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	Annexe 2 : présentation du projet 

Investissements non Productifs
TYPE D’OPERATION 4.1.3 DU PROGRAMME DE DEVELOPPEMENT RURAL DU LANGUEDOC ROUSSILLON

ANNEE 2021


1-IDENTIFICATION DU DEMANDEUR


2 – Descriptif du projet

	Description du projet détaillée :

 Intitulé, objectifs, nature et descriptif succinct du projet, cartographie :

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Déroulement du projet :

Date prévue de début de projet : _____/ 20_____ (mois, année)

Date prévue de fin de projet :      _____/ 20_____ (mois, année) 




3-a -Description des travaux lorsque le demandeur est un exploitant agricole 
1- Cours d’eau : Abreuvement et mise en défens 

	n° parcelle ou îlot PAC
	nom du cours d’eau
	nb de ml de berge à mettre en défens
	nb ml de clôture à mettre en place 
	nb d’abreuvoirs à mettre en place
	système d’abreuvement choisi 
	nb de passages à gué
	Montants dépenses prévisionnelles HT

	
	
	
	
	
	
	
	matériels et travaux
	frais généraux
	total

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


2- Zones humides : abreuvement et mise en défens 

	n° parcelle ou îlot PAC
	nom de la zone humide
	surface de zone humide à mettre en défens
	nb ml de clôture à mettre en place
	nb d’abreuvoirs à mettre en place
	système d’abreuvement choisi
	nb de passages à gué
	Montants dépenses prévisionnelles HT

	
	
	
	
	
	
	
	matériels et travaux
	frais généraux
	total

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3 Implantation de haies (hors ripisylves)

	n° parcelle ou îlot PAC
	nb ml à planter sans sous-solage
	nb ml à planter avec sous-solage
	nb de plants
	essences
	Dépenses prévisionnelles HT

	
	
	
	
	
	matériels et travaux
	total

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


4 Agroforesterie

Localisation cadastrale des surfaces à planter
Remplir une ligne par parcelle cadastrale. Regrouper les parcelles cadastrales contigües formant une surface à planter d’un seul tenant dénommée élément à planter, faisant l’objet d’un même type de travaux, telle qu’identifiée sur votre plan cadastral par les numéros N1, N2, N…. Un même type de travaux, prévu sur une ou plusieurs surfaces à planter, comprend les travaux de base sur barème. Si le tableau est insuffisant pour localiser vos parcelles, adjoindre ce même tableau sur une feuille annexe.

	Désignation des surfaces à planter telles qu’identifiées sur le plan cadastral

(rajouter le n° de la surface plantée indiqué sur votre plan cadastral)
	Surface demandée pour l’élément  à planter (ha, ares)

(voir notice)


	Nom de la commune de situation du projet
	Section cadastrale
	Numéro de parcelle cadastrale
	Subdivision cadastrale
	Surface de la parcelle cadastrale

ha, are, ca

	 exemple : N1
	1,35
	Soulac
	B
	123
	a
	10,2478

	 exemple : N2
	2,65
	«
	B
	122
	b
	5,3652

	N
	|__|__|__|, |__|__|
	
	
	
	
	|__|__|__|, |__|__|__|__|

	N
	|__|__|__|, |__|__|
	
	
	
	
	|__|__|__|, |__|__|__|__|

	N
	|__|__|__|, |__|__|
	
	
	
	
	|__|__|__|, |__|__|__|__|

	N
	|__|__|__|, |__|__|
	
	
	
	
	|__|__|__|, |__|__|__|__|

	N
	|__|__|__|, |__|__|
	
	
	
	
	|__|__|__|, |__|__|__|__|

	N
	|__|__|__|, |__|__|
	
	
	
	
	|__|__|__|, |__|__|__|__|

	Surface totale projetée à planter
	|__|__|__|, |__|__|
	


Dépenses prévisionnelles
	Désignation des surfaces à planter telles qu’identifiées sur le plan cadastral
	Essences / cultivars utilisés 
	Nombre de plants mis en place / essence
	Montant des dépenses prévisionnelles € HT

(matériels et travaux)

	 exemple : N1
	Frêne commun
	20
	

	N
	
	
	

	N
	
	
	

	N
	
	
	

	N
	
	
	

	N
	
	
	

	N
	
	
	

	Montant total des dépenses prévisionnelles
	


5 Protection des aires de captage prioritaire 

	n° parcelle ou îlot PAC
	zone de captage
	nb ml de clôture mobile 
	Dépenses prévisionnelles HT

	
	
	
	matériels et travaux
	frais généraux
	total

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


6 Protection des têtes de forage (éligibles seulement au financement de l’agence de l’eau RMC)
	n° parcelle ou îlot PAC
	nb de têtes de forage à protéger
	nature des travaux
	Dépenses prévisionnelles HT

	
	
	
	matériels et travaux
	frais généraux
	total

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


7 Autres (dont bassins de sédimentation éligibles seulement au financement de l’agence de l’eau RMC) : préciser : ………………………………………………………………………………
	n° parcelle ou îlot PAC
	nature de l’investissement (expliciter et quantifier)
	Dépenses prévisionnelles HT

	
	
	matériels et travaux
	frais généraux
	total

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


3-b- Description des travaux lorsque le demandeur est une collectivité 

1 - Cours d’eau : Abreuvement et mise en défens

	n°
	nom de l'exploitant agricole ou du propriétaire
	n°SIRET
	adresse de l'exploitation
	n° parcelles ou îlots PAC concernés
	nom du cours d'eau concerné
	nb de ml de berges mettre en défens
	nb de ml de clôtures à mettre en place
	nb d'abreuvoirs à mettre en place
	système d'abreuvement choisi
	nb de passages à gué
	Montants dépenses prévisionnelles HT

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	matériels et travaux
	frais généraux
	total

	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	17
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	19
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	20
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	total
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


2 – Zones Humides : Abreuvement et mise en défens

	n°
	nom de l'exploitant agricole ou du propriétaire
	n°SIRET
	adresse de l'exploitation
	n° parcelles ou îlots PAC concernés
	nom de la zone humide
	surface de zone humide à mettre en défens
	nb de ml de clôtures à mettre en place
	nb d'abreuvoirs à mettre en place
	système d'abreuvement choisi
	nb de passages à gué
	Montants dépenses prévisionnelles HT

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	matériels et travaux
	frais généraux
	total

	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	17
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	19
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	20
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	total
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


3 – Implantation de haies (hors ripisylves)
	n°
	nom de l'exploitant agricole ou du propriétaire
	n°SIRET
	adresse de l'exploitation
	n° parcelles ou îlots PAC concernés
	nb ml à planter sans sous-solage
	nb ml à planter avec sous-solage
	essences choisies
	nb de pieds
	Montants dépenses prévisionnelles HT

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	matériels et travaux
	total

	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	17
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	19
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	20
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	total
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


4 Agroforesterie

Localisation cadastrale des surfaces à planter
Remplir une ligne par parcelle cadastrale. Regrouper les parcelles cadastrales contigües formant une surface à planter d’un seul tenant dénommée élément à planter, faisant l’objet d’un même type de travaux, telle qu’identifiée sur votre plan cadastral par les numéros N1, N2, N…. Un même type de travaux, prévu sur une ou plusieurs surfaces à planter, comprend les travaux de base sur barème. Si le tableau est insuffisant pour localiser vos parcelles, adjoindre ce même tableau sur une feuille annexe.

	n°
	nom de l'exploitant agricole ou du propriétaire
	SIRET
	Désignation des surfaces à planter telles qu’identifiées sur le plan cadastral

(rajouter le n° de la surface plantée indiqué sur votre plan cadastral)
	Surface demandée pour l’élément  à planter (ha, ares)
	Nom de la commune de situation du projet
	Section cadastrale
	Numéro de parcelle cadastrale
	Subdivision cadastrale
	Surface de la parcelle cadastrale

ha, are, ca

	
	
	
	 exemple : N1
	1,35
	Soulac
	B
	123
	a
	10,2478

	
	
	
	 exemple : N2
	2,65
	«
	B
	122
	b
	5,3652

	
	
	
	N
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	N
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	N
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	N
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	N
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	N
	
	
	
	
	
	

	Surface totale projetée à planter
	
	


Dépenses prévisionnelles

	n°
	nom de l'exploitant agricole ou du propriétaire
	SIRET
	Désignation des surfaces à planter telles qu’identifiées sur le plan cadastral
	Essences / cultivars utilisés 
	Nombre de plants mis en place / essence
	Montant des dépenses prévisionnelles € HT

(matériels et travaux)

	
	
	
	 exemple : N1
	Frêne commun
	20
	

	
	
	
	N
	
	
	

	
	
	
	N
	
	
	

	
	
	
	N
	
	
	

	
	
	
	N
	
	
	

	
	
	
	N
	
	
	

	
	
	
	N
	
	
	

	Montant total des dépenses prévisionnelles
	


4 – Protection des aires de captage prioritaire  

	n°
	nom de l'exploitant agricole ou du propriétaire
	n°SIRET
	adresse de l'exploitation
	n° parcelles ou îlots PAC concernés
	Zone captage 
	nb ml de clôture mobile à mettre en place
	Montants dépenses prévisionnelles HT

	
	
	
	
	
	
	
	matériels et travaux
	frais généraux
	total

	1
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	6
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	7
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	8
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	9
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	10
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	11
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	12
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	13
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	14
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	15
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	16
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	17
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	18
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	19
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	20
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	
	total
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 


5 – Protection des têtes de forages privés (éligibles seulement au financement de l’agence de l’eau RMC)

	n°
	nom de l'exploitant agricole ou du propriétaire
	n°SIRET
	adresse de l'exploitation
	n° parcelles ou îlots PAC concernés
	nb de têtes de forage à protéger 
	nature des travaux
	Montants dépenses prévisionnelles HT

	
	
	
	
	
	
	
	matériels et travaux
	frais généraux
	total

	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	17
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	19
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	20
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	total
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


6 – Autres (dont bassins de sédimentation éligibles seulement au financement de l’agence de l’eau RMC), préciser : ………………………………………………………………………………………
	n°
	nom de l'exploitant agricole ou du propriétaire
	n°SIRET
	adresse de l'exploitation
	n° parcelles ou îlots PAC concernés
	nature de l’investissement (expliciter et quantifier)
	Montants dépenses prévisionnelles HT

	
	
	
	
	
	
	matériels et travaux
	frais généraux
	total

	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	17
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	19
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	20
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	total
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


N° OSIRIS :|__||__||__||__||__||__||__||__||__||__||__||__||__||__||__||__||__||__||__|


	


Nom du demandeur : ………………………………………………………………………………………………………………………………………………...





…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………








Mise à jour 10/12/2019                                                                                                                                                                1/11
11/11

